

## ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении  
по состоянию за 31.03.2022

(в тысячах тенге)

	31.03.2022 (неаудировано)	31.12.2021 (аудировано)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	24,279,812	260,182,713
Торговые ценные бумаги	-	26,621,973
Средства в финансовых организациях	6,431,154	6,646,035
Производные финансовые активы	579,475	141,449
Кредиты клиентам	134,093,741	196,785,107
Основные средства и активы в форме права пользования	5,739,662	5,515,298
Нематериальные активы	4,539,870	4,548,325
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	122,087	-
Прочие активы	2,385,541	2,277,609
<b>Итого активов</b>	<b>178,171,342</b>	<b>502,718,509</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства банков и прочих финансовых организаций	62,851,984	33,127,421
Государственная субсидия	-	2,041,347
Производные финансовые обязательства	258,771	124
Средства клиентов	49,023,581	391,181,023
Выпущенные долговые ценные бумаги	28,314,207	27,991,174
Обязательства по аренде	1,561,735	1,521,731
Субординированный долг	8,564,643	8,663,252
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	387,493	475,474
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	-	39,867
Прочие обязательства	1,869,377	2,936,349
<b>Итого обязательства</b>	<b>152,831,791</b>	<b>467,977,762</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	29,957,000	29,957,000
(Накопленный дефицит)/Нераспределенная прибыль	(4,617,449)	4,783,747
<b>Итого капитал</b>	<b>25,339,551</b>	<b>34,740,747</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>178,171,342</b>	<b>502,718,509</b>
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	6,943.2	10,078.6

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286





**Председатель Правления**  
**Главный бухгалтер**

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе

за период, закончившийся

31.03.2022

(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 31.03.2022 (неаудировано)	Период, закончившийся 31.03.2021 (неаудировано)
<b>Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	347,272	2,236,074
Средства в финансовых организациях	238,073	169,345
Кредиты клиентам	10,437,202	5,297,663
	<b>11,022,547</b>	<b>7,703,082</b>
<b>Прочие процентные доходы</b>		
Торговые ценные бумаги	729,302	679,676
	<b>11,751,849</b>	<b>8,382,758</b>
<b>Процентные расходы</b>		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(6,664,781)	(553,746)
Средства клиентов	(2,259,686)	(2,385,723)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(773,031)	(403,218)
Субординированный долг	(176,161)	(186,433)
Обязательства по аренде	(40,790)	(47,007)
	<b>(9,914,449)</b>	<b>(3,576,127)</b>
<b>Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам</b>	<b>1,837,400</b>	<b>4,806,631</b>
Расходы по кредитным убыткам	(943,984)	(207,257)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>893,416</b>	<b>4,599,374</b>
Комиссионные доходы	1,066,447	1,102,082
Комиссионные расходы	(259,411)	(280,148)
Чистые доходы от государственных субсидий	-	39,960
Чистые (расходы)/доходы в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(4,798)	31,349
Чистые (расходы)/доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(111,680)	12,459
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	6,544,454	(92,663)
- переоценка валютных статей	(14,696,422)	(379,031)
Прочие доходы	106,660	78,241
<b>Непроцентные (расходы)/доходы</b>	<b>(7,354,750)</b>	<b>512,249</b>
Расходы на персонал	(1,738,270)	(1,491,786)
Прочие операционные расходы	(720,069)	(639,614)
Износ и амортизация	(268,275)	(247,270)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(30,673)	(33,464)
Прочие расходы	(36,793)	(43,031)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(2,794,080)</b>	<b>(2,455,165)</b>
<b>(Убыток)/прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>(9,255,414)</b>	<b>2,656,458</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(145,782)	(86,790)
<b>(Убыток)/прибыль за период</b>	<b>(9,401,196)</b>	<b>2,569,668</b>
<b>Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов</b>		
<b>Итого совокупный (расход)/доход за период</b>	<b>(9,401,196)</b>	<b>2,569,668</b>
Базовая и разводненный (убыток)/прибыль на акцию (в тенге)	(3,138.23)	857.79

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286

Забелло

Председатель Правления

Лаврентьева

Главный бухгалтер

